

NEBAHAT ŐİFA ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ

Lisede Sınıf Geme Sınavlar Nasıl Olmaktadır?

MEB Ortaöğretim Yönetmeliđi
08 Eylül 2023 /Sayı : 32303



<https://nebahatsifaaihl.meb.k12.tr/>



nebahatsifaaihl

Sınıf Geçme-Sınavlar



Bir dersin dönem puanı nelerden oluşmaktadır?

- Sınavlardan alınan puanların,
- Performans çalışması puanının/puanlarının,
- Varsa proje puanının
- Uygulama sınavlarının puanına göre belirlenir.



Puan değerleri ve dereceleri nelerdir?

Puan	Derece
85,00 - 100	Pekiyi
70,00 - 84,99	İyi
60,00 - 69,99	Orta
50,00 - 59,99	Geçer
0 - 49,99	Geçmez



Bir dersin yıl sonu puanı nedir?

Birinci ve ikinci dönem puanlarının aritmetik ortalamasıdır.



Yıl sonu başarı puanı nedir?

Öğrencinin yıl sonu başarı puanı, derslerin ağırlıklı puanları toplamının bu derslerin haftalık ders saatleri toplamına bölümüyle elde edilen puandır. Yıl sonu başarı puanı, mezuniyet puanının hesaplanmasında esas alınır.



Bir dersin ağırlığı ve ağırlıklı puanı nedir?

- Bir dersin ağırlığı, o dersin haftalık ders saati sayısına eşittir.
- Bir dersin *yılsonu puanıyla* o dersin *haftalık ders saati sayısının çarpımından* elde edilen puan, o dersin ağırlıklı puanıdır.



DOĞRUDAN sınıf nasıl geçilir?

- Tüm derslerden başarılı olan,
- En fazla **1(bir)** dersten başarısız olanlardan, yılsonu başarı puanı en az 50 olan öğrenciler doğrudan sınıf geçer. (2023-2024 EÖ yılından itibaren)
Yıl sonu başarı puanıyla başarılı *sayılmayacak* derslerden başarısız olan öğrenciler, o dersten/derslerden sorumlu geçer.

Sınıf Geçme-Sınavlar



Yıl sonu başarı puanıyla geçilemeyecek dersler hangileridir?

Anadolu İmam Hatip liselerinde yıl sonu başarı ortalaması ile başarılı sayılmayacak dersler; “Kur’an-ı Kerim” ve “Türk Dili ve Edebiyatı” dersleridir. Bu derslerden biri ya da ikisi 50 nin altında olursa, zayıf olan ders/derslerden sorumlu olarak bir üst sınıfa geçilir.



Ders yılı SONUNDA bir dersten nasıl başarılı olunur?

İki dönem puanının aritmetik ortalamasının en az 50 veya birinci dönem puanı ne olursa olsun ikinci dönem puanının en az 70, olması gerekiyor.



Sorumlu olarak sınıf geçme nasıl olmaktadır? (08 Eylül 2023 değişikliği)

Doğrudan sınıfını geçemeyen öğrencilerden; Ders yılı sonunda her bir dersten iki dönem puanı bulunmak kaydıyla doğrudan sınıfını geçemeyen öğrencilerden; yılsonu başarı puanı en az 50 olanlar, bulunduğu sınıfta başarısız oldukları en fazla 3 dersten sorumlu olarak sınıflarını geçer.(2023-2024 EÖ yılından itibaren) Ancak alt sınıflar da dâhil toplam 6 dersten fazla başarısız dersi bulunanlar sınıf tekrar eder. Nakil ve geçişler nedeniyle ortaya çıkan sorumlu dersler bu sayıya dâhil edilmez



Sorumluluk sınavları ne zaman nasıl yapılır?

Ders yılı içerisinde yapılan yazılı ve/veya uygulamalı sınav esaslarına göre, birinci dönemin ilk haftası, ikinci dönemin ilk haftası ile son iki haftası içerisinde iki alan öğretmeni, bulunmaması hâlinde biri alan öğretmeni olmak üzere iki öğretmen tarafından yapılır. Hafta içinde yapılabileceği gibi cumartesi ve pazar günlerinde de yapılabilir.



Sınıf tekrarı nasıl olur?

Doğrudan, yılsonu başarı puanıyla veya sorumlu olarak sınıf geçemeyenlerle, devamsızlık (yıl boyunca özürsüz 10, özürlü 20 gün, toplam 30 günü geçmemesi gerekir) nedeniyle başarısız sayılanlar sınıf tekrar eder. (Örneğin, dört zayıfı olan öğrenciler sınıf tekrarı yaparlar.)



Lisede sınıf tekrarı kaç kez yapılır?

Sınıf tekrarı hazırlık sınıfı hariç, orta öğrenim süresince en fazla bir defa yapılır. Öğrenim süresi içinde ikinci defa sınıf tekrarı durumuna düşen öğrencilerin ders yılı sonunda okulla ilişkisi kesilerek mesleki eğitim merkezine, Açık Öğretim Lisesine, Mesleki Açık Öğretim Lisesine veya Açık Öğretim İmam Hatip Lisesine kayıtlarının yapılması sağlanır.



Ölçme ve değerlendirilmede genel esaslar nelerdir ? (08 Eylül 2023 deęişiklik)

- Öğrencilerin başarısı, öğretim programındaki kazanımlar esas alınarak dersin özelliğine göre yapılan ölçme uygulamaları neticesinde alınan puanlara göre tespit edilir.
- Ölçme uygulamaları neticesinde öğrencinin programlarda amaçlanan bilgi, beceri ve duyuşsal özellikleri kazanıp kazanmadığı düzenli olarak izlenir ve değerlendirilir.
- Ölçme uygulamalarında geçerlik, güvenirlik ve kullanılşlılık açısından uygun ölçme araçları kullanılır. Ölçme aracının özelliğine göre cevap anahtarı, dereceli puanlama anahtarı, dereceleme ölçeęi ya da kontrol listeleri kullanılır.
- Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim ve öğretimlerine devam eden öğrencilere yönelik ölçme değerlendirilmede BEP esas alınır.
- Sınav, ölçme değerlendirilme ve yerleştirme işlemleri; güvenirlik, gizlilik ve tarafsızlık ilkeleri çerçevesinde yapılır.
- Sınavlar adaylara/öğrencilere aynı ya da farklı sorularla aynı anda veya farklı zamanlarda basılı veya elektronik ortamda uygulanabilir.



Sınavlar nasıl yapılmaktadır? (08 Eylül 2023 deęişiklik)

Bir dönemde her dersten iki yazılı sınav yapılır. Ancak haftalık ders saat sayısı altı ve üzeri olan derslerde il sınıf/alan zümrelerince karar alınması durumunda üçüncü sınav yapılabilir.

Sınavlar her alanın öğretim programlarında öngörülen ölçme ve değerlendirilme ölçütlerine göre yapılır. Sınavlar, cevaplarını öğrencinin oluşturduğu ve farklı bilişsel düzeylerdeki kazanımları ölçen maddelerden oluşan yazılı yoklama şeklinde yapılır.



Yazılı sınavlar hangi tarihlerde uygulanmaktadır? (08 Eylül 2023 deęişiklik)

1. dönem 1. sınavlar:

Ekim ayı son haftası ile Kasım ayı ilk haftası,

1. dönem 2. sınavlar:

Aralık ayı son haftası ile Ocak ayı ilk haftası,

2. dönem 1. sınavlar:

Mart ayı son haftası ile Nisan ayı ilk haftası,

2. dönem 2. sınavlar:

Mayıs ayı son haftası ile Haziran ayı ilk haftası aralığında yapılacak.

Sınav tarihleri öğretim yılı başında okullar tarafından e-Okuldan ilan edilecek.



Art arda 2 gün devamsızlık yapan öğrenci ile ilgili nasıl bir işlem uygulanır? (08 Eylül 2023 değişiklik)

Art arda iki (2) gün özürsüz devamsızlık yapan öğrencinin durumu posta, e-posta veya diğer iletişim araçlarıyla velisine bildirilir, **veli okula davet edilerek öğrencinin durumu hakkında bilgilendirilir** ve varsa özür belgesini okul yönetimine teslim etmesi istenir.



Devamsızlık ile ilgili hususlar nelerdir? (08 Eylül 2023 değişiklik)

Devamsızlık süresi özürsüz **10 günü, toplamda 30 günü aşan öğrenciler, ders puanları ne olursa olsun başarısız sayılır** ve durumları yazılı olarak velilerine bildirilir.(Devamsızlık süresi, okulun başladığı ilk günden okulun kapandığı son güne kadar olan günü kapsar) Önleme, müdahale ve yönlendirme komisyonu; devamsızlık yapan ve sınıf tekrarı riski bulunan öğrenci velisini devamsızlığın 5 inci gününde okula davet eder, devamsızlık nedenlerini ortadan kaldıracı çalışmalarını iş birliği içinde yapar.



Özürsüz Devamsızlık yapanlarla ilgili sosyal sorumluluk çalışmaları nelerdir? (08 Eylül 2023 değişiklik)

Özürsüz olarak yapılan her bir devamsızlık günü, haftalık ders çizelgesinde belirtilen sosyal sorumluluk çalışmaları için öngörülen süreye bir saat olarak ayrıca eklenerek devamsızlık yapan öğrencilerin sosyal sorumluluk çalışmalarını tamamlamalarını sağlar. (Sosyal sorumluluk, öğrencilerin okul içi ve okul dışı ortamlarda yapacakları kendilerini geliştirici, topluma katkı sağlayıcı, erdemli bir nesil yetiştirmeye yönelik gönüllü faaliyetlerdir.)



Mezuniyet puanı nasıl hesaplanır?

9,10,11 ve 12. sınıfların yılsonu başarı puanlarının aritmetik ortalamasıdır. Mezuniyet puanı hesaplanırken bölme işlemi, virgülden sonra dört basamak yürütülür.

Sınıf Geçme-Sınavlar



Okul birincisi nasıl belirlenir?

Dört yıllık eğitim ve öğretim yılına ait mezuniyet puanı en yüksek olan öğrenci öğretmenler kurulunca okul birincisi olarak tespit edilir. Mezuniyet puanlarının eşit olması hâlinde son sınıf yılsonu başarı puanı yüksek olan öğrenci okul birincisi seçilir.



Fen ve Sosyal Bilimler Proje ile Hafızlık Proje okul birincileri ayrı mı belirlenir?

Evet. Okulumuzda Fen ve Sosyal Bilimler proje sınıfları ile Hafızlık proje sınıfları için ayrı okul birincisi belirlenir. Okul birincilerinin üniversite sınavlarında, okul birinciliği kontenjanından yerleşme avantajı vardır. (Sadece ilk yıl bu avantaj kullanılabilir.)